
Nr. 9271
17 maart

2025

Regeling van de Minister van Financiën van 8 maart 2025 2025-0000064200,

directie Financiële Markten, tot wijziging van de Regeling van de Minister

van Financiën van 5 juni 2002 houdende aanwijzing rechtspersonen

Sanctiewet 1977, in verband met de wijziging van de vijfde afdeling van de

Sanctiewet 1977, waarbij de aanbieders van cryptoactivadiensten onder de

reikwijdte van de Sanctiewet 1977 zijn gebracht

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 10, tweede lid, van de Sanctiewet 1977;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

De Regeling van de Minister van Financiën van 5 juni 2002 houdende aanwijzing rechtspersonen

Sanctiewet 1977 (Stcrt. 2002, 106) wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 1, onderdeel a, wordt ‘, l en m’ vervangen door ‘, en, voor zover het een bank of elektronisch-
geldinstelling betreft die cryptoactivadiensten aanbiedt, l’.

B

In artikel 1, onderdeel b, wordt ‘en k’ vervangen door ‘, k en, voor zover het een andere instelling
betreft dan een bank of elektronischgeldinstelling die cryptoactivadiensten aanbiedt, l’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
E. Heinen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 9271 17 maart 2025



TOELICHTING 

Algemeen 

Met de Uitvoeringswet verordening bij geldovermakingen en overdrachten van cryptoactiva te voegen
informatie zijn per 4 februari 2025 aanbieders van cryptoactivadiensten waarop de Wet ter voorko-
ming van witwassen en financieren van terrorisme van toepassing is, onder de reikwijdte van de
Sanctiewet 1977 gebracht. Hiertoe is onderdeel l van artikel 10, tweede lid, van die wet gewijzigd.
Onderdeel m van artikel 10, tweede lid, is komen te vervallen.

De onderhavige wijziging strekt ertoe om de Aanwijzing rechtspersonen Sanctiewet 1977 hiermee in
overeenstemming te brengen. Hierbij wordt De Nederlandsche Bank (DNB) aangewezen als toezicht-
houder voor zover het betreft een bank of een elektronischgeldinstelling die cryptoactivadiensten
aanbiedt en de Autoriteit Financiële Markten (AFM) wordt aangewezen als toezichthouder voor zover
het een andere instelling betreft dan een bank of elektronischgeldinstelling die cryptoactivadiensten
aanbiedt. De aanwijzing van DNB en de AFM als toezichthouders volgt daarmee het toezicht dat DNB
en de AFM op grond van de Wwft op deze aanbieders houden.

De Minister van Financiën,
E. Heinen

2 Staatscourant 2025 nr. 9271 17 maart 2025


	Regeling van de Minister van FinanciÃ«n van 8Â maart 2025 2025-0000064200, directie FinanciÃ«le Markten, tot wijziging van de Regeling van de Minister van FinanciÃ«n van 5Â juni 2002 houdende aanwijzing rechtspersonen Sanctiewet 1977, in verband met de wijziging van de vijfde afdeling van de Sanctiewet 1977, waarbij de aanbieders van cryptoactivadiensten onder de reikwijdte van de Sanctiewet 1977 zijn gebracht
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


